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27/5/1988 tarihli ve 3457 sayılı Kanunla onaylanmas ı uygun bulunan ekli "Türkiye Cum-
huriyeti ile Pakistan İ s l a m Cumhuriyeti A r a s ı n d a Gelir Ü z e r i n d e n A l ı n a n Vergilerde Çi f t e Ver-
gilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçı l ığ ına Engel Olma A n l a ş m a s ı " n ı n onay lanmas ı ; Dışişleri 
Bakan l ığ ın ın 24/6/1988 tarihli ve E İ O A - I I - 3 3 6 4 - 2 1 5 0 sayıl ı yazıs ı üzer ine , 31/5/1963 tarihli 
ve 244 sayılı Kanunun 3 ü n c ü ve 5 inci maddelerine g ö r e , Bakanlar Kurulu'nca 4/7/1988 tari-
hinde kararlaşt ır ı lmışt ır . 

T. ÖZAL 
Başbakan 

I. K. ERDEM 
Devlet Bak.-Başbakan Yrd. 

A. BOZER 
Devlet Bakanı 

C. Ç İ Ç E K 
Devlet Bakanı 

M. K A L E M L İ 
İçişleri Bakanı 

İ. S. G İ R A Y 
Bayındırlık ve Iskan Bak. 

M.T. T İ T İ Z 
Çalışma ve Sos. Güvenlik Bak. V. 

Kenan EVREN 
C u m h u r b a ş k a n ı 

K. OKSAY 
Devlet Bakanı 

Y. B. Ö Z A L 
Devlet Bakanı 

N. K İ T A P Ç I 
Devlet Bakanı 

A. BOZER 
Dışişleri Bakanı V. 

C. Ç İ Ç E K 
S a ğ . ve Sos. Yard. Bak. V. 

Ş . Y Ü R Ü R 
Sanayi ve Ticaret Bakanı 

A. T E N E K E C İ 
Devlet Bakanı 

A. K A H V E C İ 
Devlet Bakanı 

M. T O P A Ç 
Adalet Bakanı 

A. K. A L P T E M O Ç İ N 
Maliye ve G ü m r ü k Bakanı 

E. P A K D E M İ R L İ 
Ulaştırma Bakanı 

F. KURT 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bak 

K. İ N A N 
Devlet Bakanı 

M. YAZAR 
Devlet Bakanı 

E. VURALHAN 
Milli Savunma Bakanı 

H . C. G Ü Z E L 
Milli Eğt. G e n ç . ve Spor Bak. 

H . H . D O Ğ A N 
T a r ı m Orman ve Köyişleri Bak. 

M. T. T İ T İ Z 
Kültür ve Turizm Bakanı 
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TÜRKİYE CUMHURİYETİ İLE PAKİSTAN İSLAM CUMHURİYETİ ARASINDA 
GELİR ÜZERİNDEN ALINANA VERGİLER ÇİFTE VERGİLENDİRMEYİ 
ÖNLEME VE VERGİ KAÇAKÇILIĞINA ENGEL OLMA ANLAŞMASI 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ 

ve 

P A K İ S T A N İ S L A M CUMHURİYETİ H Ü K Ü M E T İ 

Gelir ü z e r i n d e n a l ı n a n vergilerde çifte vergilendirmeyi ö n l e y e n ve vergi kaçakç ı l ığ ına 
engel olan bir A n l a ş m a yapmak isteğiyle 

A Ş A Ğ I D A K İ A N L A Ş M A Y A V A R M I Ş L A R D I R : 

Madde 1 

K İ Ş İ L E R E İ L İ Ş K İ N K A P S A M 

Bu A n l a ş m a A k i t Devletlerden birinin veya her ikisinin mukimi olan kişi lere uygulana­
caktır . 

Madde 2 

K A V R A N A N V E R G İ L E R 

1 — Bu A n l a ş m a , hangisinde; ne şeki lde a l ındığ ına b a k ı l m a k s ı z ı n , her bir Aki t Devlet 
te veya politik alt b ö l ü m d e , ya da mahalli idarelerde gelir ü z e r i n d e n a l ınan vergilere uygula-
nacakt ır . 

2 — Toplam gelir veya gelir unsurları üzer inden a l ınan t ü m vergiler gelirden a l ınan ver­
giler olarak kabul edilecektir. 

3. A n l a ş m a n ı n u y g u l a n a c a ğ ı şu anda geçerli olan vergiler öze l l ik le . 
a) T ü r k i y e ' d e : 
(i) Gelir Vergisi; 
(ii) Kurumlar Vergisi; 
(Bundan b ö y l e " T ü r k vergisi" olarak bahsedilecektir.), 
b) Pakistan'da: 
(i) Gelir Vergisi; 
(ii) Süper Vergi; 
(iii) İ lâve Vergi; 
(Bundan b ö y l e "Pakistan vergisi" olarak bahsedilecektir). 
4 — A n l a ş m a aynı zamanda daha sonra mevcut vergilere i lâve olarak veya on lar ın ye­

rine a l ınan ve mevcut vergilerle aynı nitelikde olan veya onlara ö n e m l i ö l ç ü d e benzeyen vergi­
lere de u y g u l a n a c a k t ı r . Aki t Devletlerin yetkili m a k a m l a r ı , bu A n l a ş m a n ı n k a p s a m ı n a giren 
vergilerde kendini g ö s t e r e n her nevi mevzuat değiş ikl iğini birbirlerine bildireceklerdir. 

Madde 3 

G E N E L T A N I M L A R 

1 — Bu A n l a ş m a d a , metin aksini ö n g ö r m e d i k ç e : 
a) " T ü r k i y e " terimi, T ü r k i y e ' n i n Kanun lar ın ın y ü r ü r l ü k d e o l d u ğ u sahayı ve aynı za­

manda T ü r k i y e ' n i n ü z e r i n d e uluslararası hukuk uyar ınca d o ğ a l kaynaklar ın ı arama ve işlet-
me h a k k ı n a sahip o l d u ğ u k ı ta sahanl ığ ı da dahil olmak üzere T ü r k i y e Cumhuriyeti egemenlik 
a lanın ın t ü m ü n ü ifade eder; 

b) "Pakistan" terimi coğraf i anlamda kul lanı ld ığ ında, Pakistan İslam Cumhuriyeti A n a -
yasasında tanımlanan Pakistan anlamına gelir ve aynı zamanda Pakistan kara sulan dışında kalmasına 
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rağmen, Pakistan Kanunları ve uluslararası hukuk gereğince Pakis tan ' ın deniz yatağında, toprak 
alt ında ve b u n l a r ı n d o ğ a l k a y n a k l a r ı n d a haklarını icra edeb i l eceğ i saha olarak belirlenen her 
türlü sahayı k a p s a m ı n a al ır; 

c) "Bir A k i t Devlet" ve " d i ğ e r Aki t Devlet" terimleri metnin gereğ ine g ö r e , Türkiye 
Cumhuriyeti veya Pakistan İ s l a m Cumhuriyeti a n l a m ı n a gelir; 

d) "Vergi" terimi, metnin gereğ ine g ö r e , bu A n l a ş m a n ı n 2 nci Maddesinde kavranan 
her nevi Türk vergisi veya Pakistan vergisi a n l a m ı n a gelir; 

e) " K i ş i " terimi gerçek kişileri, şirketleri ve kişilerin o l u ş t u r d u ğ u diğer kuruluşları kap­
samına alır; 

f) " Ş i r k e t " terimi, her tür tüze l kiş i veya vergileme y ö n ü n d e n tüzel kişi olarak mua-
male g ö r e n her tür ş a h s i y e t a n l a m ı n a gelir; 

g) "Kanuni merkez" terimi: 

(i) T ü r k i y e y ö n ü n d e n , T ü r k Ticaret Kanununa göre tescil edilen hukuki ana merkez ve 

(ii) Pakistan y ö n ü n d e n , Pakistan'da yürür lükde olan ilgili mevzuatta t a n ı m l a n a n şir-
ket kanuni merkezi a n l a m ı n a gelir. 

h) " V a t a n d a ş l a r " terimi, 

(i) T ü r k i y e Cumhuriyeti y ö n ü n d e n , T ü r k Vatandaş l ığ ın ı " T ü r k Vatandaş l ık Kanunu" 
gereğ ince elde eden b ü t ü n gerçek kişi leri ve Pakistan y ö n ü n d e n Pakistan vatandaş l ığ ın ı veya 
u y r u k l u ğ u n u elde eden b ü t ü n gerçek kişileri ve 

(ii) O l a y ı n a g ö r e T ü r k i y e ' d e veya Pakistan'da y ü r ü r l ü k d e olan mevzuat gereğ ince sta-
tü kazanan b ü t ü n h ü k m i şahıs lar ı , ortakl ık lar ı , dernekleri ve d iğer herhangi bir şahsiyet i ifade 
eder. 

i) "Bir Aki t Devletin t e ş e b b ü s ü " ve "diğer Akit Devletin t e ş e b b ü s ü " terimleri sırasıy­
la, bir Akit Devletin mukimi tara f ından iş le t i len t e şebbüs ve d iğer Akit Devlet mukimi tara­
f ından iş let i len t e ş e b b ü s a n l a m ı n a gelir; 

j) "Yetkili makam" terimi, 

(i) T ü r k i y e ' d e Maliye ve G ü m r ü k B a k a n l ı ğ ı ; 

(ii) Pakistan'da Merkezi Gelir Kurulu a n l a m ı n a gelir. 

2 — Bir A k i t Devletin bu A n l a ş m a y ı u y g u l a m a s ı b a k ı m ı n d a n , metin aksini ö n g ö r m e -
d i k ç e , A n l a ş m a d a aksine t a n ı m l a n m a m ı ş her terim, bu A n l a ş m a y a konu teşkil eden vergilerin 
yer aldığı Devletin m e v z u a t ı n d a ö n g ö r ü l e n a n l a m ı taş ır . 

Madde 4 

M A L İ İ K A M E T G Â H 

1 — Bu A n l a ş m a n ı n amaç lar ı b a k ı m ı n d a n , "bir Akit Devletin mukimi" terimi, o Dev­
letin m e v z u a t ı g e r e ğ i n c e i k a m e t g â h , ev, kanuni merkez, iş merkezi veya benzer y a p ı d a diğer 
herhangi bir kriter nedeniyle vergi müke l l e f iye t i a l t ına giren kişi a n l a m ı n a gelir. 

2 — 1 nci f ıkra h ü k ü m l e r i do lay ı s ıy la bir gerçek kişi her iki Akit Devlette de mukim 
o l d u ğ u n d a , bu k iş in in durumu aşağ ıdak i kurallara g ö r e belirlenecektir: 

a) Bu kişi , daimi olarak kalabi leceğ i bir meskenin b u l u n d u ğ u A k i t Devletin mukimi 
kabul edilecektir. Eğer bu k iş in in her iki Akit Devlette de daimi olarak kalabi leceği bir meske­
ni varsa, bu kişi kişisel ve ekonomik i l işki lerinin daha yakın o l d u ğ u Akit Devletin mukimi 
kabul edilecektir (hayati menfaatlerin merkezi); 
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b) Eğer k iş in in hayati menfaatlerinin merkezinin yeraldığı Akit Devlet saptanamazsa 
veya kiş inin her iki A k i t Devlette de daimi olarak kalabi leceği bir meskeni yoksa, bu kişi kal­
m a y ı adet edindiğ i evin b u l u n d u ğ u Aki t Devletin mukimi kabul edilecektir; 

c) Eğer k i ş in in her iki Aki t Devlette de ka lmay ı adet edindiği bir ev varsa veya her iki 
Akit Devlette de b ö y l e bir ev s ö z k o n u s u deği lse , bu kişi va tandaş ı b u l u n d u ğ u Akit Devletin 
mukimi kabul edilecektir; 

d) Eğer kişi her iki Akit Devletin de vatandaş ıysa veya aksine her iki Devletin de vatan-
daşı değ i l se , Aki t Devletlerin yetkili makamlar ı sorunu a n l a ş m a y l a çözecek lerd ir . 

3 — 1 inci f ıkra h ü k ü m l e r i do lay ıs ıy la gerçek kişi d ı ş ındaki bir kişi her iki Akit Devle­
tin de mukimi o l d u ğ u n d a , Akit Devletlerin yetkili makamlar ı sorunu, 25'inci Madde h ü k ü m -
leri çerçeves inde karşıl ıklı a n l a ş m a y l a çözeceklerdir . 

Madde 5 

İ Ş Y E R Î 

1 — Bu A n l a ş m a n ı n amaç lar ı b a k ı m ı n d a n " i ş y e r i " terimi, bir t e ş e b b ü s ü n iş inin tama­
men veya k ı s m e n y ü r ü t ü l d ü ğ ü i şe i l i şkin sabit bir yer a n l a m ı n a gelir. 

2 — " İ ş y e r i " terimi ö z e l l i k l e şunları k a p s a m ı n a alır: 

a) Y ö n e t i m yeri; 

b) Ş u b e ; 

c) B ü r o ; 

d) Fabrika; 

e) Atelye; 

0 Maden o c a ğ ı , petrol veya d o ğ a l gaz kuyusu, taş ocağı veya d o ğ a l zenginliklerin elde 
edilmesine yarayan diğer herhangi bir yer; 

g) Daimi sat ış fuar ı . 

3 — " İ ş y e r i " terimi bunun yanısıra altı ayı a ş a n bir süre devam eden inşaat şant iyes i -
ni, y a p ı m , montaj veya kurma projesini veya bunlarla ilgili kontrol faaliyetlerini de b ü n y e s i n e 
alır. 

4 — Bu Maddenin daha ö n c e k i hükümler iy le bağlı k a l ı n m a k s ı z ı n , " i ş y e r i " teriminin 
aşağ ıdaki husus lar ı k a p s a m a d ı ğ ı kabul edilecektir: 

a) T e ş e b b ü s o lanaklar ın ın yalnızca malların veya ticari e şyanın depo lanmas ı , teşhiri veya 
teslimi a m a c ı y l a ku l lan ı lmas ı ; 

b) T e ş e b b ü s e ait mal ve ticari eşya s toklar ın ın ya ln ızca depolama, teşhir veya teslim 
amacıy la elde t u t u l m a s ı ; 

c) T e ş e b b ü s e ait mal ve ticari eşya s toklar ın ın ya ln ızca bir b a ş k a t e şebbüse iş lett ir i lme-
si amac ıy la elde tu tu lmas ı ; 

d) İşe i l işkin sabit bir yerin yalnızca t e ş e b b ü s e mal veya ticari e şya satın alma veya bilgi 
toplama a m a c ı y l a elde t u t u l m a s ı ; 

e) İşe i l i şkin sabit bir yerin te şebbüs iç in ya ln ızca hazır layıc ı veya yardımcı karakter 
taş ıyan diğer herhangi bir i ş in yapı lmas ı a m a c ı y l a elde t u t u l m a s ı ; 

f) İşe i l işkin sabit bir yerin yalnızca , (a) ile (e) bentleri aras ında bahsedilen faaliyetlerin 
bir veya birkaç ın ı bir arada icra etmek iç in elde tutu lmas ı ; ancak bu faaliyetlerin bir arada 
icra edilmesi sonucunda kendini gös teren toplu faaliyetin hazır layıc ı veya yardımcı karakter­
de o l m a s ı şarttır. 
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5 — 1 inci ve 2 nci f ıkra h ü k ü m l e r i y l e bağl ı k a l ı n m a k s ı z ı n , bir kişi 6 ncı f ıkra h ü k m ü -
nün u y g u l a n a c a ğ ı b a ğ ı m s ı z nitelikteki acenta dış ında bir Akit Devlette diğer Akit Devletin te-
şebbüsü n a m ı n a hareket ederse, aşağ ıdaki şartlarla bu t e ş e b b ü s , ilk bahsedilen Devlette bu 
kişinin gerçekleş t ird iğ i her türlü faaliyet do lay ıs ıy la bir i şyer ine sahip kabul edilecektir: 

a) Eğer bu kişi , işe i l işkin sabit bir yerden yürütü leb i l ecek 4 ü n c ü f ıkrada belirtilen tür­
den faaliyetlerle sınırlı olmamak üzere , o Devlette t e ş e b b ü s adına mukavele akdetme yetkisine 
sahip olur ve bu yetkisini mutaden kut lanırsa işyerinin varl ığ ı kabul edilecektir. Ancak anı lan 
fıkra h ü k m ü ç e r ç e v e s i n d e i şe i l işkin sabit bir yerden y ü r ü t ü l e n faaliyetler, bu yeri bir işyeri 
haline getirmeyecektir veya 

b) Eğer bu kiş i , b ö y l e bir yetkisi o l m a m a s ı n a r a ğ m e n , t eşebbüs a d ı n a sürekli olarak 
sevk ettiği mallardan veya ticari e ş y a d a n ilk bahsedilen Devlette mutaden mal veya ticari e şya 
stoku bulundurursa, i şyer in in varlığı kabul edilecektir. Bununla beraber eğer bu kiş i , teşeb-
büs adına arada s ı rada sevk ettiği mallardan veya ticari e ş y a d a n ilk bahsedilen Devlette arızi 
olarak mal veya ticari e ş y a stoku bulundurursa, söz konusu t e ş e b b ü s ü n bu faaliyetler dolayı-
sıyla bir i şyer ine sahip o l d u ğ u kabul edilmeyecektir. 

6 — Bir t e ş e b b ü s bir Aki t Devlette işlerini y a l n ı z c a , kendi iş lerine o l a ğ a n şeki lde de­
vam eden bir simsar, bir genel komisyon acentas ı veya b a ğ ı m s ı z s ta tüde diğer herhangi bir 
acenta vas ı tas ıy la y ü r ü t t ü ğ ü iç in o Devlette bir işyerine sahip kabul o l u n m a y a c a k t ı r . Bununla 
beraber, s ö z konusu a c e n t a n ı n faaliyetleri tamamen veya hemen hemen tamamen bu teşebbü­
se hasred i ld iğ inde , bu kişi bu fıkra y ö n ü n d e n b a ğ ı m s ı z s t a t ü d e bir acenta olarak kabul edil-
meyecektir. 

7 — Bir A k i t Devletin mukimi olan bir ş irket , d iğer Akit Devletin mukimi olan veya 
diğer Akit Devlette ticari faaliyette bulunan bir şirketi kontrol eder, ya da onun taraf ından 
kontrol edilirse (bir işyeri vas ı tas ıy la veya d iğer bir şek i lde ) , bu şirket diğeri için işyeri oluştur-
mayacakt ı r . 

Madde 6 

G A Y R İ M E N K U L V A R L I K L A R D A N E L D E E D İ L E N G E L İ R 

1 — Gayrimenkul var l ık lardan elde edilen gelir ( tar ım ve o r m a n c ı l ı k d a n elde edilen ge-
lir dahil), söz konusu gayrimenkul varl ığ ın b u l u n d u ğ u A k i t Devlette vergilendirilebilir. 

2 — "Gayrimenkul v a r l ı k " terimi, bahse konu varl ığ ın yer aldığı Akit Devletin mev­
zuat ına g ö r e t a n ı m l a n a c a k t ı r . Terim her ha lükârda gayrimenkul varl ığa müteferri varlıkları, 
tarım ve o r m a n c ı l ı k d a ku l lan ı l an araçları ve hayvanlar ı , her çeşit da lyanlar ı , öze l hukuk hü­
kümler in in u y g u l a n a c a ğ ı gayrimenkul m ü l k i y e t i n e i l işkin haklar ı , gayrimenkul intifa hakları­
nı ve maden o c a k l a r ı n ı n , kaynak lar ın ve diğer d o ğ a l k a y n a k l a r ı n i ş l e tme h a k k ı n d a n veya 
i ş le t i lmes inden d o ğ a n sabit, ya da değ i şken ö d e m e l e r ü s t ü n d e k i haklar ı kapsayacakt ır ; gemi-
ler, vapurlar ve u ç a k l a r gayrimenkul varl ık say ı lmayacakt ı r . 

3 — 1 inci f ıkra h ü k ü m l e r i , gayrimenkul varl ığın d o ğ r u d a n k u l l a n ı m ı n d a n , kiralanma­
s ından veya diğer herhangi bir şek i lde k u l l a n ı m ı n d a n elde edilen gelire de uygulanacakt ır . 

4 — l inci ve 3 ü n c ü fıkra hükümler i aynı zamanca, serbest meslek faaliyetlerinin icra­
s ında kul lanı lan gayrimenkul var l ık lardan elde edilen gelire de uygu lanacakt ı r . 

Madde 7 

T İ C A R İ K A Z A N Ç L A R 
1 — Bir A k i t Devlet t e ş e b b ü s ü n e ait k a z a n ç , s ö z k o n u s u teşebbüs diğer A k i l Devletle 

yeralan bir işyeri vas ı ta s ıy la ticari faaliyette b u l u n m a d ı k ç a , ya ln ız ilk bahsedilen Devlette ver­
gilendirilecektir. Eğer t e şebbüs yukarıda bahsedilen şeki lde ticari faaliyette bulunursa, kazanç 
bu diğer Devlette, i ş y e r i n e atfedilebilen miktarla sınırlı olmak üzere , vergilendirilebilir. 
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2 — 3 ü n c ü f ıkra h ü k ü m l e r i sakl ı kalmak üzere , bir Akit Devlet t e ş e b b ü s ü diğer Akit 
Devlette yer alan bir işyeri vas ı tas ıy la ticari faaliyette b u l u n d u ğ u n d a , bu i şyer ine her iki Akit 
Devlette de, eğer bu işyeri a y n ı veya benzer koşutlar a l t ında , aynı veya benzer faaliyetlerde 
bulunan tamamen aynı ve b a ğ ı m s ı z bir t e şebbüs o l saydı ve işyerini o l u ş t u r d u ğ u t e ş e b b ü s d e n 
tamamen b a ğ ı m s ı z nitelik k a z a n s a y d ı , ne kazanç elde edecek idiyse, b ö y l e bir k a z a n ç atfedile-
cektir. 

3 — İşyerinin kazanc ı belirlenirken, işyerinin b u l u n d u ğ u Devlette veya b a ş k a herhangi 
bir yerde yap ı lan ve y ö n e t i m ve genel idare giderlerinden verilen bir payı da k a p s a m ı n a alan, 
işyerinin a m a ç l a r ı n a uygun d ü ş e n giderlerin indirilmesine m ü s a a d e edilecektir. 

4 — İşyeri t a r a f ı n d a n t e ş e b b ü s adına ya ln ızca mal ve ticari eşya a l ı n m a s ı do lay ı s ıy la 
d o ğ a n hiç bir k a z a n ç , bu i şyer ine atfedilmeyecektir. 

5 — K a z a n ç , bu A n l a ş m a n ı n b a ş k a Maddelerinde d ü z e n l e n e n gelir unsurlarını da kap-
s a m ı n a a ld ığ ında , o Maddelerin h ü k ü m l e r i bu Madde h ü k ü m l e r i n d e n etkilenmeyecektir. 

Madde 8 

G E M İ C İ L İ K V E H A V A T A Ş I M A C I L I Ğ I 

1 — Bir Akit Devlet t e ş e b b ü s ü n ü n uluslararası trafikde gemi veya u ç a k i ş le tmeci l iğ in-
den elde ettiği k a z a n ç , y a l n ı z c a bu Devlette vergilendirilebilecektir. 

2 — Bu maddenin 1 nci f ıkra hükümler i , aynı zamanda bir or tak l ığa , bir bağlı i ş l e tme-
ye veya uluslararası i ş let i len bir acentaya iştirak dolay ıs ıy la elde edilen k a z a n ç l a r a da uygula-
nacakt ır . 

3 — "Ulus lararas ı trafik" terimi, bir Türk veya Pakistan t e şebbüsü tara f ından gemi 
veya uçak işletilerek yapı lan taş ımacı l ığ ı ifade eder. Şu kadarki, yalnızca T ü r k i y e ' n i n veya Pa-
kistan' ın sınırları i ç inde gerçekleşt ir i len gemi veya uçak işletmecil iği bu kapsama dahil deği ldir . 

Madde 9 

B A Ğ I M L I T E Ş E B B Ü S L E R 

1 — a) Bir Akit Devlet t e ş e b b ü s ü d o ğ r u d a n veya dolayl ı olarak diğer Akit Devlet te-
ş e b b ü s ü n ü n y ö n e t i m , kontrol veya sermayesine kat ı ld ığ ında veya 

b) A y n ı kişiler d o ğ r u d a n veya dolayl ı olarak bir Akit Devlet t e ş e b b ü s ü n ü n ve diğer Akit 
Devlet t e ş e b b ü s ü n ü n y ö n e t i m , kontrol veya sermayesine kat ı ld ığ ında 

ve her iki halde de, iki t e ş e b b ü s ü n ticari ve mali i l i şki lerinde o l u ş a n veya empoze edilen 
k o ş u l l a r , b a ğ ı m s ı z t e şebbüs ler aras ında o luşmas ı gereken koşu l lardan farkl ı laş t ığ ında , o l m a s ı 
gereken; fakat bu koşu l lar d o l a y ı s ı y l e kendini g ö s t e r m e y e n k a z a n ç , o t e ş e b b ü s ü n kazanc ına 
eklenip vergilendirilebilir, 

2 — Bir A k i t Devletin kendi teşebbüs ler inden birinde kavradığı ve vergi lediği k a z a n ç , 
d iğer Aki t Devlette vergilendirilen bu diğer Devlet teşebbüs ler inden birinin de kazanc ın ı içere­
bilir. A y n ı zamanda bu ilk bahsedilen Devletin kavradığ ı k a z a n ç , bildirilen k a z a n ç o l m a y ı p , 
b a ğ ı m s ı z t e şebbüs ler aras ında o l u ş a c a k ilişkiler g ö z ö n ü n d e tutularak, sonradan hesaplamalar 
sonucunda belirlenen k a z a n ç olabilir. B ö y l e bir durum kendini g ö s t e r d i ğ i n d e , eğer diğer Dev­
let bu d ü z e n l e m e n i n hukuki o l d u ğ u kanaatine varırsa, s ö z k o n u s u k a z a n ç üzer inden a l ınan ver­
ginin m i k t a r ı n d a gerekli düze l tme ler i yapmak d u r u m u n d a d ı r . Bu d ü z e l t m e yapı l ı rken , bu 
A n l a ş m a n ı n diğer h ü k ü m l e r i g ö z ö n ü n d e tutulacak ve gerekt iğ inde Akit Devletlerin yetkili ma­
kamlar ı birbirine dan ı şacakt ı r . 
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Madde 10 

T E M E T T Ü L E R 

1 — Bir Aki t Devletin mukimi olan bir şirket t ara f ından diğer Akit Devlet mukimine 
ö d e n e n temet tü ler , bu diğer Devlette vergilendirilebilir. 

2 — Bununla beraber s ö z k o n u s u temettüler , ö d e m e y i yapan şirketin mukimi o lduğu 
Dev le tçe de kendi m e v z u a t ı n a g ö r e vergilendirilebilir; ancak kendisine ö d e m e d e bulunulan ki-
şi t emet tünün gerçek l e h d a r ı ise, bu şeki lde a l ınacak vergi aşağ ıdaki oranları aşmayacakt ır : 

a) T e m e t t ü n ü n gerçek lehdar ı , t e m e t t ü ö d e y e n ş irket in sermayesinin d o ğ r u d a n doğ­
ruya en az y ü z d e 25'ini elinde tutan bir ş i rke t ise (Ortakl ık lar har iç ) ve t e m e t t ü ö d e y e n şirket, 
bir sınai faaliyetle i ş t igal ediyorsa gayrisafi temet tü tutarının y ü z d e 10'u; 

b) T ü m diğer durumlarda gayrisafi temet tü tutar ın ın y ü z d e 15'i. 

3 — a) Bu Maddede ku l lan ı lan " t e m e t t ü " terimi, hisse senetlerinden, veya alacak ni-
te l iğ inde o l m a y ı p kazanca kat ı lmayı s a ğ l a y a n haklardan elde edilen gelirleri, bunun yanısıra 
dağı t ımı yapan ş irket in mukimi o l d u ğ u Devletin m e v z u a t ı n a g ö r e , vergileme y ö n ü n d e n hisse 
senetlerinden elde edilen gelirle aynı muameleyi g ö r e n d iğer ş irket hak lar ından elde edilen ge­
lirleri kapsar. 

b) Bu maddede kul lan ı lan "s ına i faaliyet" terimi, aşağ ıdaki faaliyetleri ifade eder: 

(i) Mal veya madde imalâ t ı veya mal ve maddelerin orjinal yapıs ın ı ö n e m l i ö l ç ü d e de-
ğiştiren bir i ş l e m d e b u l u n u l m a s ı ; 

(ii) Gemi i m a l â t ı ; 

(iii) Elektrik, hidrolik enerji, gaz ve su temini; 

(iv) Petrol k u y u l a r ı n ı n ve diğer her nevi madenin iş let i lmesini k a p s a m ı n a alan ma­

dencilik; 

(v) İnşaat faaliyeti; 

(vi) Bir otelin inşası veya iş le t i lmesi ; 

(vii) Bu maddenin amaç lar ı y ö n ü n d e n "s ına i faaliyet" k a p s a m ı n a girdiği hususunda 
yetkili makamlar a r a s ı n d a karşı l ıkl ı a n l a ş m a y a b a ğ l a n a n diğer herhangi bir faaliyet. 

4 — Bu Maddenin diğer h ü k ü m l e r i n e b a k ı l m a k s ı z ı n , bir Akit Devlet şirketi diğer Akit 
Devlette yer alan bir işyeri vas ı tas ıy la ticari faaliyette b u l u n d u ğ u n d a , bu işyerinin b u l u n d u ğ u 
Devlette 7 nci Maddeye g ö r e vergilendirildikten sonra, kalan k ıs ım üzer inden 2 nci fıkra gere-
ğ ince de vergilendirilebilir. 

5 — Bir A k i t Devlet mukimi olan gerçek t emet tü lehdarı , t e m e t t ü y ü ö d e y e n şirketin 
mukim olarak b u l u n d u ğ u diğer Akit Devlette yer alan bir işyeri vas ı tas ıy la ticari faaliyette 
bulunursa veya bir T ü r k i y e mukimi, Pakistan'da bulunan bir sabit yeri kullanarak Pakistan'-
da serbest meslek faaliyetinde bulunursa ve s ö z k o n u s u t e m e t t ü elde ediş o layı ile bu işyerinin 
ya da sabit yerin a r a s ı n d a ö n e m l i bir b a ğ bulunmaktaysa, I inci ve 2 nci f ıkra hükümler i uy­
gulama dışı ka lacakt ır . Bu durumda o l a y ı n a g ö r e 7 nci Madde veya 14 üncü Madde h ü k ü m l e -
ri uygulanacakt ır . 

6 — Bir A k i t Devlet mukimi olan bir şirket diğer Aki t Devletten k a z a n ç elde ett iğinde, 
bu diğer Devlet, bu ş irket t ara f ından ö d e n e n temettü ler ü z e r i n d e n herhangi bir vergi alamaz. 
Bunun is t i snasını s ö z k o n u s u t e m e t t ü l e r i n bu diğer Devletin mukimlerinden birine ö d e n m e s i 
veya temettü elde ed i ş o l a y ı ile bu diğer Devlette bulunan bir işyeri veya sabit yer aras ında 
ö n e m l i bir b a ğ b u l u n m a s ı o luş turur . A y n ı şek i lde bu diğer Devlet, bu ş irket in dağ ı t ı lmayan 
kazançları ü z e r i n d e n de bir d a ğ ı t ı l m a y a n k a z a n ç vergisi alamaz. Dağ ı t ı l an temettü ler in veya 
d a ğ ı t ı l m a m ı ş k a z a n c ı n tamamen veya k ı s m e n bu diğer Devlette elde edilen k a z a n ç d a n o luş -
m a s ı durumu d e ğ i ş t i r m e z . 
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7 — Bu Madde hükümler i , bünyes inden temettü ayrılıp ö d e n e n kurum kazanc ından ver­

gilendirilmesine, etki etmeyecektir. 

Madde 11 

F A İ Z 

1 — Bir Akit Devlette d o ğ a n ve diğer Akit Devlet mukimine ö d e n e n faiz, bu diğer Dev-
lette vergilendirilebilir. 

2 — Bununla beraber, bu faiz elde edildiği Akit Devlette ve o Devletin m e v z u a t ı n a g ö ­
re de vergilendirilebilir; ancak kendisine ö d e m e d e bulunulan kişi faizin gerçek lehdarı ise, bu 
şeki lde a l ınacak vergi faizin gayrisafi faiz tutarının y ü z d e 10'unu a ş m a y a c a k t ı r . 

3 — 2'nci f ıkra h ü k ü m l e r i n e bak ı lmaks ız ın : 

a) Pakistan'da d o ğ a n ve Türk iye H ü k ü m e t i n e veya Türkiye Cumhuriyeti Merkez Ban­
kas ına ö d e n e n faizler Pakistan vergisinden muaf tutulacakt ır . 

b) T ü r k i y e ' d e d o ğ a n ve Pakistan H ü k ü m e t i n e veya Pakistan Devlet B a n k a s ı n a ö d e ­
nen faizler T ü r k vergisinden muaf tutulacakt ır . 

4 — Bu maddede ku l lan ı lan "faiz" terimi, devlet tahvillerinden ve ipotek garantisine 
bağl ı olsun o l m a s ı n veya k a z a n c ı p a y l a ş m a hakkını tanıs ın t a n ı m a s ı n her çeşit tahvillerden 
ve her nevi alacakdan d o ğ a n gelirleri, tahvillere i l işkin primleri ve gelirin elde edi ldiği Devletin 
vergi m e v z u a t ı n a g ö r e ikrazat geliri sayı lan diğer b ü t ü n gelirleri kapsar. 

5 — Bir Akit Devlet mukimi olan gerçek faiz lehdarı, faizin elde edildiği diğer Akit Dev­
lette sahip o l d u ğ u bir işyeri vas ı tas ıy la ticari faaliyette bulunursa veya bir T ü r k i y e mukimi, 
Pakistan'da bulunan bir sabit yeri kullanarak Pakistan'da serbest meslek faaliyetinde bulu­
nursa ve s ö z k o n u s u faizin ö d e n d i ğ i alacak ile bu işyeri veya sabit yer aras ında ö n e m l i bir b a ğ 
bulunmaktaysa, 1 inci ve 2 nci fıkra hükümler i uygulama dışı kalacakt ır . B u durumda o l a y ı n a 
g ö r e 7'nci veya 14 ü n c ü Madde hükümler i uygu lanacakt ı r . 

6 — Bir Akit Devlet'in kendisi, politik alt b ö l ü m ü , mahalli idaresi veya mukimi tara­
f ından ö d e n e n faizin, o Devlette elde edildiği kabul o lunacakt ı r . Bununla beraber, faiz ö d e -
yen kişi mukim olsun ya da o l m a s ı n , bir Akit Devlette faiz ö d e m e y e neden olan borç -a lacak 
i l işkis iyle bağlant ı l ı bir i şyer ine veya sabit yere sahip o l d u ğ u n d a ve faiz bu i şyer inden veya 
sabit yerden k a y n a k l a n d ı ğ ı n d a , s ö z k o n u s u faizin işyerinin veya sabit yerin b u l u n d u ğ u Devlet­
te elde edi ldiği kabul o l u n a c a k t ı r . 

7 — Alacak karş ı l ığ ında ö d e n e n faizin miktar ı , ödeyic i ile gerçek lehdar aras ında veya 
her ikisi ile bir b a ş k a kişi aras ında varolan öze l ilişki nedeniyle, b ö y l e bir i l i şkinin o l m a d ı ğ ı 
durumlarda ödey ic i ve gerçek lehdar arasında kararlaşt ır ı lacak miktar ı a ş t ı ğ ı n d a , bu Madde 
h ü k ü m l e r i en son bahsedilen miktara uygulanacakt ır . Bu durumda i lâve ö d e m e bu A n l a ş m a ­
nın diğer h kümler i de dikkatte a l ınarak , her bir Akit Devletin m e v z u a t ı n a g ö r e vergilendirile-
cektir. 

Madde 12 

G A Y R İ M A D D İ H A K B E D E L L E R t 

1 — Bir Akit Devlette d o ğ a n ve diğer Akit Devletin bir mukimine ö d e n e n gayrimaddi 
hak bedelleri, bu diğer Devlette vergilendirilebilir. 

2 — Bununla beraber s ö z k o n u s u gayrimaddi hak bedelleri elde edildikleri Akit Devlet-
te ve o Devletin m e v z u a t ı n a g ö r e de vergilendirilebilir; ancak kendisine ö d e m e d e bulunulan 
kişi gayrimaddi hak bedelinin g e r ç e k lehdarı ise, bu şeki lde a l ınacak vergi gayrimaddi hak be­
delinin gayrisafi tutar ın ın y ü z d e 10'unu aşmayacakt ı r . 
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3 — Bu maddede kul lanı lan "gayrimaddi hak bedelleri" terimi, sinema filimleri, radyo-
televizyon yay ın lar ında kul lanı lan filimler ve bantlar dahil olmak üzere her nevi patentin, ala-
meti far ikanın , desen veya modelin, p l a n ı n , gizli f o r m ü l veya üret im y ö n t e m i n i n veya s ınai , 
ticari, bilimsel t e c r ü b e y e dayal ı bilgi birikiminin kullanma imtiyaz ı veya kullanma hakkı ile 
s ınai , ticari, bilimsel teçhizat ın kullanma imtiyazı veya kullanma hakkı karşı l ığında ö d e n e n 
her türlü bedelleri kapsar. 

4 — Bir A k i t Devlet mukimi olan gayrimaddi hak bedelinin gerçek l ehdar ı bu bedelin 
elde edildiği d iğer Aki t Devlette yer alan bir işyeri vas ı tas ıy la ticari faaliyette bulunursa veya 
bir T ü r k i y e mukimi Pakistan'da bulunan bir sabit yeri kullanarak Pakistan'da serbest meslek 
faaliyetinde bulunursa ve s ö z k o n u s u bedelin ö d e n d i ğ i hak veya varlık ile bu işyeri veya sabit 
yer aras ında ö n e m l i bir b a ğ bulunmaktaysa, 1 inci ve 2 nci fıkra hükümler i uygulama dışı ka­
lacaktır. Bu durumda o l a y ı n a g ö r e , 7 nci veya 14 ü n c ü Madde hükümler i uygulanacakt ır . 

5 — Bir A k i t Devletin kendisi, politik alt b ö l ü m ü , mahalli idaresi veya mukimi tara­
f ından ö d e n e n gayrimaddi hak bedelinin, o Devlette elde edildiği kabul o lunacakt ır . Bununla 
beraber, gayrimaddi hak bedelini ö d e y e n kişi mukim olsun ya da o l m a s ı n , bir Akit Devlette 
gayrimaddi hak bedelini ö d e m e y e neden olan hak veya varlık ile bağlantı l ı bir işyerine veya 
sabit yere sahip o l d u ğ u n d a ve bu gayrimaddi hak bedeli bu i şyer inden veya sabit yerden kay­
nak land ığ ında , s ö z k o n u s u gayrimaddi hak bedelinin i şyer in in b u l u n d u ğ u Devlette elde edildi-
ği kabul o l u n a c a k t ı r . 

6 — K u l l a n ı m , hak veya bilgi karş ı l ığ ında ö d e n e n gayrimaddi hak bedelinin miktarı , 
ödeyic i ile gerçek lehdar aras ında veya her ikisi ile bir b a ş k a kişi aras ında varolan özel ilişki 
nedeniyle, b ö y l e bir i l i şkinin o l m a d ı ğ ı durumlarda ö d e y i c i ve gerçek lehdar arasında kararlaş-
tırılacak miktar ı a ş t ığ ında , bu madde h ü k ü m l e r i en son bahsedilen miktara uygulanacakt ır . 
Bu durumda i lâve ö d e m e , bu A n l a ş m a n ı n diğer h ü k ü m l e r i de dikkate a l ınarak , her bir Akit 
Devletin m e v z u a t ı u y a r ı n c a vergilendirilebilecektir. 

Madde 13 

S E R M A Y E D E Ğ E R A R T I Ş K A Z A N Ç L A R I 

1 — Bir Aki t Devlet mukimince, diğer Aki t Devlette yer alan ve 6 nci Maddede tan ım-
lanan bir gayrimenkul varl ığ ın elden ç ı k a r ı l m a s ı n d a n elde edilen k a z a n ç bu diğer Devlette ver-
gilendirilebilir. 

2 — Bir Akit Devlet t e ş e b b ü s ü n ü n diğer Akit Devlette sahip o l d u ğ u bir işyerinin ticari 
varl ığına dahil menkul varl ıkların veya bir Akit Devlet mukiminin diğer A k i t Devlette serbest 
meslek faaliyeti icra etmek ü z e r e kul landığ ı bir sabit yere ait menkul varl ıkların elden çıkarıl­
m a s ı n d a n d o ğ a n k a z a n ç , bu işyerinin veya sabit yerin (yalnız veya t ü m teşebbüs le birlikte) 
elden ç ıkar ı lmas ından d o ğ a n k a z a n ç da dahil olmak üzere , bu diğer Devlette vergilendirilebilir. 

3 — Bir Akit Devlet mukimince ulus lararası trafikde iş let i len gemi ve uçakların veya 
s ö z k o n u s u gemi ve u ç a k l a r ı n i ş le t i lmes iy le ilgili menkul varl ıkların elden ç ıkar ı lmas ından do­
ğ a n k a z a n ç , ya ln ızca bu Akit Devlette vergilendirilebilecektir. 

4 — 1 inci i lâ 3 ü n c ü f ıkralarda değini lenler d ı ş ında kalan varl ıkların elden ç ıkar ı lma­
s ından d o ğ a n k a z a n ç y a l n ı z c a , elden ç ıkaran ın mukim o l d u ğ u Akit Devlette vergilendirilebi-
lecektir. 

5 — 4 ü n c ü f ıkra h ü k ü m l e r i n e b a k ı l m a k s ı z ı n , bir Akit Devlet mukiminin diğer Akit 
Devlette mukim bir ş irket in hisse senetlerini veya bu şirketteki buna benzer hakları veya bu 
diğer Devlette ç ıkar ı lmış olan tahvilleri elden ç ı k a r m a s ı n d a n elde ettiği k a z a n ç , bu diğer Dev-
lette vergilendirilebilir. 
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Madde 14 
S E R B E S T M E S L E K F A A L İ Y E T L E R İ 

1 — Bir Akit Devlet mukiminin serbest meslek faaliyetleri veya bağımsız nitelikdeki diğer 
faaliyetler do lay ı s ıy la elde ett iği gelir, ya ln ız bu Devlette vergilendirilebilecektir. Bununla be-
raber, eğer bu faaliyetler d iğer Devlette icra edilirse ve eğer: 

a) Kişi bu diğer Devlette bu faaliyetleri icra etmek iç in sürekli kul lanabi leceğ i bir sa­
bit yere sahip ise veya 

b) Kişi bu diğer Devlette, s ö z k o n u s u faaliyetleri icra etmek a m a c ı y l a , bir mali y ı lda 
bir veya b irkaç seferde 183 g ü n veya daha fazla kal ırsa , 

S ö z k o n u s u gelir, ayn ı zamanda diğer Akit Devlette de vergilendirilebilir. 

B ö y l e bir durumda o l a y ı n a g ö r e , ya yalnızca s ö z k o n u s u sabit yere atfedilebilen gelir, 
ya da ya ln ızca bu diğer Devlette bulunulan süre i ç inde elde edilen gelir, bu diğer Devlette ver-
gilendirilebilir. 

2 — Bir Aki t Devlet t e ş e b b ü s ü n ü n serbest meslek faaliyetleri veya benzer nitelikdeki 
diğer faaliyetler do lay ı s ıy la elde ettiği gelir, yalnız bu Devlette vergilendirilebilecektir. Bunun-
la beraber, eğer bu faaliyetler diğer Devlette icra edilirse ve eğer: 

a) T e ş e b b ü s , bu faaliyetleri icra etmek üzere bu diğer Devlette bir i şyer ine sahip olma­
sa veya 

b) Faaliyetlerin icra edi ldiğ i süre veya süreler, bir mali y ı lda toplam 183 g ü n ü aşarsa , 

S ö z k o n u s u gelir, a y n ı zamanda bu diğer A k i t Devlette de vergilendirilebilir. 

B ö y l e bir durumda o l a y ı n a g ö r e , ya yalnızca s ö z k o n u s u işyerine atfedilebilen getir, ya 
da yalnızca bu diğer Devlette icra edilen faaliyetlere atfedilebilen gelir, bu diğer Devlette ver-
gilendirilebilir. 

3 — a) Bu Maddenin t inci ve 2 nci fıkra hükümler ine bak ı lmaks ız ın , bir Türkiye mu-
kiminin serbest meslek faaliyetleri veya teknik hizmetler de dahil, b a ğ ı m s ı z nitelikdeki d iğer 
faaliyetler do lay ı s ıy la Pakistan'da elde ettiği gelir, Pakistan vergi kanunlar ına g ö r e Pakistan'-
da vergilendirilebilir; ancak bu şeki lde alınacak vergi gayrisafi hasılatın % 10'unu aşmayacakt ır . 

b) S ö z k o n u s u geliri elde eden kişi T ü r k i y e ' d e mukim olup, Pakistan'da yer alan bir 
işyeri vas ı tas ıy la ticari faaliyette bulunursa veya Pakistan'da bulunan bir sabit yeri kullana­
rak Pakistan'da serbest meslek faaliyetinde bulunursa ve s ö z k o n u s u gelir ile bu işyeri veya 
sabit yer aras ında ö n e m l i bir b a ğ bulunmaktaysa, bu f ıkranın a) bendi hükümler i uygulama 
dışı ka lacakt ır . Bu durumda o l a y ı n a göre , 7 nci veya bu Maddenin 1 inci ve 2 nci fıkra hü-
kümleri uygu lanacakt ı r . Bununla beraber, tevkif suretiyle a l ınan vergi gayrisafi hası lat ın % 
10'unu a ş m a y a c a k t ı r . 

c) Bununla beraber, t ü m ü y l e T ü r k i y e ' d e icra edilen serbest meslek faaliyetleri Pakis­
tan'da vergiye tabi t u t u l m a y a c a k t ı r . 

4 — "Serbest meslek faaliyetleri" terimi, öze l l ik le b a ğ ı m s ı z olarak yürütü len bilimsel, 
edebi, artistik, eğitici ve öğret ic i faaliyetleri, bunun yanıs ı ra , d o k t o r l a r ı n , avukat lar ın , mü-
hendislerin, m i m a r l a r ı n , d i şç i l er in , muhasebecilerin b a ğ ı m s ı z faaliyetlerini ve öze l mesleki ve-
ya teknik bilgi ve maharet gerektiren diğer faaliyetleri k a p s a m ı n a alır. 

Madde 15 
B A Ğ I M L I F A A L İ Y E T L E R 

1 — 16, 17, 18, 19 ve20 nci Madde hükümler i saklı kalmak üzere , bir Akit Devlet mu-
kiminin bir hizmet akdi do lay ı s ıy la elde ettiği ücret , m a a ş ve diğer benzeri menfaatler, bu hiz­
met diğer Akit Devlette ifa ed i lmedikçe , yalnız ilk bahsedilen Devlette vergilendirilecektir. Eğer 
hizmet diğer Devlette ifa edilirse, buradan elde edilen gelir diğer Devlette vergilendirilebilir. 

2 — 1 inci f ıkra h ü k ü m l e r i n e bakı lmaks ız ın , bir Aki t Devlet mukiminin diğer Akit Dev­
lette ifa ettiği hizmet d o l a y ı s ı y l a elde ettiği gelir, eğer: 
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a) Gelir elde eden kiş i , bu diğer Devlette bir takvim yılı i ç inde bir veya bir kaç seferde 
183 g ü n ü a ş m a m a k üzere kalırsa ve 

b) Ö d e m e , bu diğer Aki t Devletin mukimi olmayan bir işveren taraf ından veya b ö y l e 
bir işveren a d ı n a yapı l ı r sa ve 

c) Ö d e m e , i şveren in d iğer Devlette sahip o l d u ğ u bir i şyerinden veya sabit yerden ya­
pı lmazsa , 

y a l n ı z c a ilk bahsedilen Devlette vergilendirilebilecektir. 

3 — 1 inci ve 2 nci fıkra h ü k ü m l e r i n e b a k ı l m a k s ı z ı n , uluslararası trafikde işletilen bir 
gemi veya u ç a k d a ifa edilen bir hizmet do lay ı s ıy la elde edilen gelir, t e ş e b b ü s ü n mukim o l d u ğ u 
Akit Devlette vergilendirilebilir. 

Madde 16 
M Ü D Ü R L E R E V E Ü S T Y Ö N E T İ C İ L E R E Y A P I L A N Ö D E M E L E R 

1 — Bir Aki t Devlet mukiminin diğer A k i t Devlet mukimi olan bir ş irketin Y ö n e t i m 
Kurulu üyes i o l m a s ı d o l a y ı s ı y l a eline geçen prim, ikramiye, huzur hakk ı ve diğer benzeri ö d e ­
meler, bu diğer Devlette vergilendirilebilir. 

2 — Bir A k i t Devlet mukiminin, diğer Aki t Devlette mukim bir ş irketin en üst düzey 
yönet ic i l er inden biri o l m a s ı do lay ı s ıy la eline g e ç e n ücret ler ve diğer benzeri ö d e m e l e r , bu di­
ğer Devlette vergilendirilebilir. 

Madde 17 
A R T İ S T V E S P O R C U L A R 

1 — 14 ve 15 nci Madde hükümler iy l e bağl ı k a l ı n m a k s ı z ı n , tiyatro, sinema, radyo, te­
levizyon artistliği yapan veya m ü z i s y e n olarak ça l ı şan sanatçı ların ve sporcular ın , bu nitelik-
deki b a ğ ı m s ı z faaliyetlerinden d o l a y ı elde ettikleri gelirler, bu faaliyetlerin icra edi ldiği Akit 
Devlette vergilendirilebilir. 

2 — E ğ e r bir A k i t Devlete y a p ı l a n ziyaret, d o ğ r u d a n d o ğ r u y a veya do lay l ı olarak, t ü ­
müyle veya ç o k ö n e m l i k ı smı itibariyle diğer Devletin, bir politik alt b ö l ü m ü n ü n veya bir ma­
halli idaresinin kamusal fonlar ından destekleniyorsa, bu ziyaret çerçevesinde sözkonusu Devlette 
icra edilen faaliyetler d o l a y ı s ı y l a elde edilen gelire, 1 inci fıkra hükümler i uygu lanmayacakt ı r . 

3 — Bir s a n a t ç ı n ı n ya da sporcunun icra ett iği faaliyetlerden d o ğ a n gelir, kendisine de­
ğil de bir b a ş k a s ı n a y ö n e l i r s e , bu gelir 7, 14 ve 15 inci madde hükümler iy le bağl ı ka l ınmaks ı ­
z ın , sanatçı ya da sporcunun faaliyetlerinin icra ed i ld iğ i Akit Devlette vergilendirilebilir. 

Madde 18 
E M E K L İ M A A Ş L A R I 

19 uncu Maddenin 1 inci f ıkra h ü k m ü saklı kalmak üzere , bir Akit Devlet mukimine 
geçmiş ça l ı şmalar ın ın karş ı l ı ğ ında ö d e n e n emekli maaş lar ı ve bu kiş iye sağ lanan diğer benzeri 
menfaatler, y a l n ı z c a bu Devlette vergilendirilebilecektir. 

Madde 19 
K A M U G Ö R E V L E R İ 

1 — Bir Aki t Devletin kendisine, politik alt b ö l ü m ü n e , veya mahalli idaresine bir ka­
mu görevi d o l a y ı s ı y l a herhangi bir gerçek kişi t a r a f ı n d a n verilen hizmetler karş ı l ığ ında, bu 
Akit Devlet, politik alt b ö l ü m veya mahalli idare t a r a f ı n d a n veya bunlarca o l u ş t u r u l a n fon-
lardan sağ lanan menfaatler, emekli maaş lar ı da dahil, y a l n ı z c a bu Devlette vergilendirilebile-
cektir. 

2 — Bir A k i t Devletin kendisi, politik alt b ö l ü m ü veya mahalli idaresi taraf ından yürü­
tülen ticari faaliyetlerle bağ lant ı l ı hizmetler karş ı l ığ ında s a ğ l a n a n menfaatlere ve emekli ma­
aşlarına 15, 16 ve 18 nci maddelerin h ü k ü m l e r i u y g u l a n a c a k t ı r . 
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Madde 20 
Ö Ğ R E T M E N V E Ö Ğ R E N C İ L E R 

1 — Bir A k i t Devletin, diğer Aki t Devlete yaptığı ziyaretin hemen ö n c e s i n d e mukimi 
olan ve bu diğer Aki t Devlette y a l n ı z c a ö ğ r e n i m veya mesleki eğ i t im a m a c ı y l a g e ç i c i olarak 
bulunan bir öğrenc i veya stajyere, g e ç i m , ö ğ r e n i m veya mesleki eğ i t im masraf lar ın ı karşı la­
mak i ç in , bu diğer Devletin d ı ş ındaki kaynaklardan yapı lan ö d e m e l e r , bu diğer Devlette ver-
gilendirilmeyecektir. 

2 — A y n ı ş e k i l d e , bir Akit Devletin, diğer Akit Devlete yaptığı ziyaretin hemen ö n c e ­
sinde mukimi olan ve bu diğer Aki t Devlette ya ln ızca öğre t im ve bilimsel araş t ırma yapmak 
a m a c ı y l a geçici olarak bulunan bir ö ğ r e t m e n veya ö ğ r e t i m üyes ine iki yılı a ş m a y a n bir süre 
veya süreler iç in ö ğ r e t i m veya araş t ırma karşı l ığ ında, bu diğer Devletin d ı ş ındak i kaynaklar­
dan s a ğ l a n a n paralar, bu diğer Devlette vergiden muaf tutulacaktır . 

3 — Bir Aki t Devletin, diğer Akit Devlete yaptığı ziyaretin hemen ö n c e s i n d e mukimi 
olan ve bu diğer Akit Devlette öğren imi veya mes leğ i ile ilgili uygulama al ışkanl ıkları kazan­
mak üzere , bir takvim yılı i ç inde 183 g ü n ü a ş m a y a c a k şek i lde hizmet ifa eden bir öğrenc i veya 
stajyerin eline g e ç e n ücret ler , bu diğer Devlette vergilendirilmeyecektir. 

Madde 21 
D İ Ğ E R G E L İ R L E R 

1 — Bir Akit Devlet mukiminin, nerede d o ğ a r s a d o ğ s u n , bu A n l a ş m a n ı n daha öncek i 
maddelerinde ele a l ı n m a y a n gelir unsurlar ı , ya ln ızca bu Devlette vergilendirilecektir. 

2 — 6 ncı Maddenin 2 nci f ıkras ında t a n ı m l a n a n gayrimenkul var l ık lardan elde edilen 
gelir hariç olmak üzere , bir Akit Devlet mukiminin diğer Akit Devlette yer alan bir iş yeri 
vas ı tas ıy la ticari faaliyette veya bir sabit yer vas ı tas ıy la serbest meslek faaliyetinde b u l u n m a s ı 
ve s ö z konusu iş yeri ya da sabit yer ile geliri d o ğ u r a n hak veya varl ık aras ında ö n e m l i bir 
b a ğ o l m a s ı halinde, bu gelire 1 inci fıkra hükümler i u y g u l a n m a y a c a k t ı r . Bu durumda o l a y ı n a 
g ö r e , 7 nci veya 14 ü n c ü Madde hükümler i uygulanacakt ır . 

Madde 22 
Ç İ F T E V E R G İ L E N D İ R M E N İ N Ö N L E N M E S İ 

1 — Bu A n l a ş m a d a aksine h ü k ü m b u l u n m a d ı k ç a her iki Akit Devletin yürür lükte olan 
m e v z u a t ı , bu Devletlerde gelir ü z e r i n d e n al ınan vergileri y ö n l e n d i r m e y e devam edecektir. Ge­
lir her iki Devlette de vergiye tabi o l d u ğ u n d a , çifte vergilendirme aşağıdaki h ü k ü m l e r gereğin­
ce ortadan kaldır ı lacakt ır . 

2 — Pakistan'da: Pakistan vergisinden mahsup edilebilecek vergilere i l işkin Pakistan 
m e v z u a t ı h ü k ü m l e r i saklı kalmak üzere , bir Pakistan mukimince T ü r k i y e ' d e k i kaynaklardan 
elde edilen ve hem Pakistan'da hem de T ü r k i y e ' d e vergiye tabi tutulan bir gelir üzer inden , 
T ü r k i y e m e v z u a t ı ve bu A n l a ş m a hükümler i gereğ ince d o ğ r u d a n d o ğ r u y a veya tevkifat sure-
tiyle ö d e n e n T ü r k vergisinin, s ö z k o n u s u gelir üzer inden ö d e n e c e k Pakistan vergisinden mah-
subuna m ü s a a d e edilecektir. Ancak mahsup edilen vergi, Pakistan vergisine tabi toplam gelir 
üzer inden hesaplanan vergiden s ö z k o n u s u gelire isabet eden Pakistan vergisini a ş a m a z . 

3 — T ü r k i y e ' d e : T ü r k vergisinden mahsup edilebilecek vergilere i l i şkin T ü r k mevzuat ı 
h ü k ü m l e r i saklı kalmak üzere , bir Türk iye mukimince Pakistan'daki kaynaklardan elde edi-
len ve hem T ü r k i y e ' d e hem de Pakistan'da vergiye tabi tutulan bir gelir ü z e r i n d e n , Pakistan 
m e v z u a t ı ve bu A n l a ş m a h ü k ü m l e r i gereğ ince d o ğ r u d a n d o ğ r u y a veya tevkifat suretiyle ö d e -
nen Pakistan vergisinin, s ö z k o n u s u gelir üzerinden ödenecek Türk vergisinden mahsubuna mü-
saade edilecektir. Ancak mahsup edilen vergi, T ü r k vergisine tabi toplam gelir ü z e r i n d e n 
hesaplanan vergiden s ö z k o n u s u gelire isabet eden T ü r k vergisini a ş a m a z . 

4 — 2 nci ve 3 ü n c ü f ıkraların a m a ç l a n b a k ı m ı n d a n , "bir Akit Devlette diğer Akit Dev-
letin bir mukimince ö d e n e n vergi" terimi, ilk bahsedilen Devletin vergi m e v z u a t ı gereğ ince 
ö d e n m e s i gereken; fakat bu Devletin ekonomik kalkınmasını hız landırmaya yöne l ik teşvik mev-
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zuatı h ü k ü m l e r i g e r e ğ i n c e muafiyete veya indirime tabi tutulan bu Devlet vergilerini de kapsa­
maktadır . S ö z k o n u s u teşvik m e v z u a t ı h ü k ü m l e r i n i n ya bu A n l a ş m a n ı n imza tarihinde yürür-
lükte olması veya bu hükümler in yerine ya da bunlara i lâveten getirilmişlerse, ilgili Akit Devletin 
yetkili m a k a m l a r ı n c a ö n e m l i ö l ç ü d e benzer karekterde o l d u ğ u n u n bildirilmesi gereklidir. 

Bundan ö n c e k i h ü k m e b a k ı l m a k s ı z ı n , ilk bahsedilen Aki t Devlette ö d e n e n vergi: 

a) 10 uncu Maddenin 2 nci f ıkrasının a) bendinde bahsedilen temettü lerde y ü z d e 10 
oran ında; 

b) 10 uncu Maddenin 2 nci f ıkrasının b) bendinde bahsedilen temet tü lerde y ü z d e 15 
oran ında; 

c) 11 inci Maddenin 2 nci f ıkrasında bahsedilen faizlerde y ü z d e 10 oranında; 

d) 12 nci Maddenin 2 nci f ıkras ında bahsedilen gayrimaddi hak bedellerinde y ü z d e 
10 o r a n ı n d a ve 

e) 14 ü n c ü Maddenin 3 ü n c ü f ıkrasının a) bendinde bahsedilen serbest meslek kazanç ­
larında y ü z d e 10 o r a n ı n d a , 

H e s a p l a n a c a k t ı r . 

Bununla beraber, eğer ilk bahsedilen Devletin vergi mevzuat ı gereğince , bu Devlette mu­
kim olmayan kiş i ler in t e m e t t ü , faiz, gayrimaddi hak bedeli ve serbest meslek kazançlar ına , 
bu f ıkrada bahsedilen vergi o r a n l a r ı n d a n daha d ü ş ü k vergi oranları uygulanırsa , bu fıkranın 
amaçları y ö n ü n d e n s ö z k o n u s u d ü ş ü k vergi oranlar ı esas a l ınacakt ır . 

Madde 23 
A Y R I M Y A P I L M A M A S I 

1 — Bir Aki t Devletin vatandaş lar ı diğer Aki t Devlette o Devletin vatandaş lar ın ın aynı 
koşul larda karşı karş ıya kaldıkları veya kalacakları vergilemeden ve buna bağl ı mükel le f iyet ­
lerden değişik veya daha ağır vergilemeye ve buna bağlı mükel lef iyet lere tabi tutulmayacaklardır. 

2 — Bir A k i t Devlette mukim bulunan v a t a n s ı z kiş i ler , her iki A k i t Devlette de ilgili 
Devlet v a t a n d a ş l a r ı n ı n a y n ı k o ş u l l a r d a karşı karş ıya kaldıklar ı veya kalacaklar ı vergilemeden 
ve buna bağl ı m ü k e l l e f i y e t l e r d e n değ iş ik veya daha ağır vergilemeye ve buna bağl ı mükel le f i ­
yetlere tabi t u t u l m a y a c a k l a r d ı r . 

3 — Bir Akit Devlet t e ş e b b ü s ü n ü n diğer Akit Devlette sahip o l d u ğ u bir işyeri , bu diğer 
Devletin aynı durumda ve aynı koşu l lar a l t ında aynı faaliyetleri y ü r ü t e n bir t e ş e b b ü s ü n e göre 
daha az lehe bir vergilemeyle karşı karş ıya k a l m a y a c a k t ı r . 

4 — Bir Akit Devletin, diğer A k i t Devletin bir veya bir k a ç mukimi taraf ından , doğru­
dan d o ğ r u y a veya do lay l ı olarak, k ı s m e n veya tamamen sermayesine sahip olunan veya kont­
rol edilen teşebbüs ler i , ilk bahsedilen Devlette, benzeri t e şebbüs ler in tabi o lduklar ı veya 
olacakları vergilemeden ve buna bağl ı müke l l e f iye t l erden değ iş ik veya daha ağır vergilemeye 
ve buna bağl ı m ü k e l l e f i y e t l e r e tabi tu tu lmayacak lard ır . 

5 — Bu A n l a ş m a n ı n 9 uncu Maddesinin 1 inci f ıkras ı , 11 inci Maddesinin 7 nci fıkrası 
veya 12 nci Maddesinin 6 nci f ıkrası h ü k ü m l e r i n i n u y g u l a n a c a ğ ı haller hariç olmak üzere , bir 
Akit Devlet t e ş e b b ü s ü n ü n vergi m a t r a h ı belirlenirken, bu t e ş e b b ü s ü n diğer Akit Devletin bir 
mukimine yaptığı faiz, gayrimaddi hak bedeli şek l indeki ö d e m e l e r l e diğer ö d e m e l e r , bu ö d e ­
meler sanki ilk bahsedilen Devletin bir mukimine yap ı lmış gibi aynı şek i lde indirilebilecektir. 

6 — Bu Maddede kapsama a l ınan hiçbir husus: 

a) Akit Devletlerden herhangi birini kendinde mukim olan gerçek kişi lere vergi y ö ­
n ü n d e n sağladığı şahsi indirim, muafiyet ve matrah indirimlerini, o Devlette mukim olmayan 
gerçek kişilere de t a n ı m a y a zorlayacak veya 
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b) Hisseleri Pakistan'da bulunan bir sermaye borsas ına kayıtlı ş irket lere , indirim ve­

ya vergi iadesi s a ğ l a y a n Pakistan m e v z u a t ı h ü k ü m l e r i n e etki edecek veya Pakistan m e v z u a t ı ­

na g ö r e y a l n ı z c a Pakistan'da tescil e d i l m i ş şirketlere tan ınan vergi tatiline etki edecek veya 

c) T ü r k i y e ' d e mukim olmayan ş irket lere uygulanan ve Kurumlar Vergisinden sonra 
hissedar lar ın t emet tü geliri addedilerek Gelir Vergisine tabi tutma ş e k l i n d e kendini g ö s t e r e n 
vergilemeye etki edecek 

Y ö n d e an laş ı lmayacakt ı r . 

Madde 24 
B İ L G İ D E Ğ İ Ş İ M İ 

1 — Akit Devletlerin yetkili m a k a m l a r ı , bu A n l a ş m a hükümler in in yürütü lmes i iç in ge­
rekli olan bilgileri; bunun yanıs ıra bu A n l a ş m a y l a uyumsuzluk gös termediğ i sürece , bu An-
l a ş m a k a p s a m ı n a giren vergilerle ilgili iç mevzuat hükümler in in yürütü lmes i için ve öze l l ik le 
bu vergilere i l işkin kaçakç ı l ığ ın ve suç lar ın ön lenmes i iç in gerekli olan bilgileri d e ğ i ş i m e tabi 
tu tacak lard ır . Bilgi değ iş imi 1 inci Maddeyle sınırlı deği ldir . Bir Akit Devlet tara f ından a l ınan 
her türlü bilgi, o Devletin kendi iç m e v z u a t ı çerçeves inde elde ettiği bilgiler gibi gizli tutula­
cakt ır . Bununla beraber, eğer bu bilgi g ö n d e r e n Devlette gizli olarak kabul ediliyorsa, bu bilgi 
ya ln ızca bu A n l a ş m a y a konu teşki l eden vergilerin tahakkuk veya tahsilleriyle veya cebri icra 
ya da cezas ıy la veya bu hususlardaki ş ikayet ve itirazlara bakmakla görevl i kişi veya makam­
lara (adli makamlar ve idari kuruluş lar dahil) verilebilecektir. Bu kişi veya makamlar s ö z k o -
nusu bilgileri ya ln ızca y u k a r ı d a belirtilen amaçlar doğru l tusunda kul lanacaklardır ; ancak bu 
bilgileri mahkeme duruşmalarında veya adli kararlar alınırken açıklayabilirler. Yetkili makamlar, 
uygun d ü ş t ü ğ ü n d e vergi kaçakç ı l ı ğ ına i l işkin bilgi değiş imi de dahil olmak üzere , bilgi değiş i -
minin gerçekleşt ir i lmesini s a ğ l a m a k a m a c ı y l a uygun d ü ş e n koşu l lar ın , y ö n t e m l e r i n ve teknik­
lerin gel işt ir i lmesini birbirlerine d a n ı ş a r a k sağlayacaklardır . 

2 — 1 inci f ıkra h ü k ü m l e r i , h içbir surette Akit Devletlerden birini: 

a) Kendinin veya diğer Akit Devletin m e v z u a t ı n a veya idari a l ı şkanl ık lar ına uymaya­
cak idari ö n l e m l e r alma; 

b) Kendinin veya diğer Aki t Devletin mevzuat ı veya normal idari iş lemleri çerçeves in­
de elde edilmeyen bilgileri sunma; 

c) Herhangi bir ticari, s ına i , mesleki sırrı veya ticari i ş lemi aleni hale getiren bilgileri 
veya aleniyeti kamu d ü z e n i n e aykırı düşen bilgileri verme; 

y ü k ü m l ü l ü ğ ü a l t ına sokacak şeki lde yorumlanamaz. 

Madde 25 
K A R Ş I L I K L I A N L A Ş M A U S U L Ü 

1 — Bir Akit Devlet mukimi, Akit Devletlerden birinin veya her ikisinin iş lemlerinin 
kendisi için bu A n l a ş m a h ü k ü m l e r i n e uygun d ü ş m e y e n sonuç lar yarattığı veya yaratacağı ka­
naatine vardığ ında, bu Devletlerin iç mevzuat lar ında ö n g ö r ü l e n müracaat usulleriyle bağlı kal­
m a k s ı z ı n , durumu mukimi o l d u ğ u Akit Devletin yetkili m a k a m ı n a arzedebilir. 

2 — S ö z k o n u s u yetkili makam, itirazı haklı bulmakla beraber kendisi uygun bir ç ö z ü ­
me u laşmadığ ı takdirde, bu A n l a ş m a y a ters düşen bir vergilemeyi ö n l e m e k a m a c ı y l a , diğer 
Akit Devletin yetkili m a k a m ı y l a karşılıklı a n l a ş m a y a gayret sarfedecektir. 

3 — A k i t Devletlerin yetkili m a k a m l a r ı , bu A n l a ş m a n ı n yorumundan veya uygulama­
s ından kaynaklanan her türlü g ü ç l ü ğ ü ve tereddütü karşılıklı a n l a ş m a y l a ç ö z m e k için gayret 
göstereceklerdir . 
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4 — Akit Devletlerin yetkili m a k a m l a r ı , bundan ö n c e k i f ıkralarda belirtilen hususlar-

da a n l a ş m a y a varabilmek iç in birbirleriyle d o ğ r u d a n doğruya haberleşebil irler. A n l a ş m a y a va-

rabilmek iç in s ö z l ü g ö r ü ş al ış-verişi gerekli g ö r ü l d ü ğ ü n d e , bu g ö r ü ş m e Akit Devletlerin yetkili 

m a k a m l a r ı n ı n temsilcilerinden o l u ş a n bir Komisyonda yürütülebi l ir . 

5 — E ğ e r bir Akit Devletin yetkili m a k a m ı diğer Akit Devlette bulunan diplomasi me­

murlarını veya konsolosluk görevl i ler ini yetkili k ı larsa , bunlar, Bu Devlet mukimlerinin diğer 

Akit Devlette ortaya ç ıkan vergi sorun lar ın ın ç ö z ü m ü n e yard ımcı olabilirler. 

Madde 26 

D İ P L O M A S İ V E K O N S O L O S L U K M E M U R L A R I 

Bu A n l a ş m a h ü k ü m l e r i , diplomasi ve konsolosluk m e m u r l a r ı n ı n devletler hukukunun 

genel kuralları ve öze l a n l a ş m a h ü k ü m l e r i uyar ınca yararlandıkları mali ayrıcalıkları etkile­

meyecektir. 

Madde 27 

H Ü K Ü M R A N L I K G E N İ Ş L E M E S İ 

1 — Bu A n l a ş m a t ü m ü y l e veya gerekli görü leb i l ecek değiş ikl iklerle , bu A n l a ş m a n ı n uy­

gulandığı vergilere ö n e m l i ö l ç ü d e benzer nitelikde vergiler olan ve Akit Devletlerden herhangi 

birinin u lus lararas ı i l işkiler y ö n ü n d e n s o r u m l u l u ğ u n d a bulunan herhangi bir Devleti veya h ü ­

kümranl ık l a n ı n ı da kapsama alacak şek i lde geniş let i lebi l ir . B ö y l e bir g e n i ş l e m e , Aki t Dev-

letler arası da diplomatik yollarla nota teatisiyle a n l a ş m a y a b a ğ l a n a n ve ayrıntı ları belirtilen 

değiş ikl ik e k o ş u l l a r a l t ında ve bu tarihden itibaren h ü k ü m ifade edecektir. 

2 — Her iki Akit Devlet aras ında aksine a n l a ş m a y a var ı lmadığ ı takdirde, bu A n l a ş m a ­

nın Devletlerden birine 29 uncu Madde h ü k m ü n e g ö r e yürür lükten kaldır ı lmas ı , aynı zaman­

da bu A n l a ş m a y ı , o Maddede belirtilen şeki lde , bu Madde gereğ ince geniş let i ldiği Devlet veya 

hükümranl ık a l a n ı a ç ı s ı n d a n da yürür lükten kald ıracakt ır . 

Madde 28 
Y Ü R Ü R L Ü Ğ E G İ R M E 

Bu A n l a ş m a , her iki H ü k ü m e t i n kendi Devletlerinde anayasal olarak gerekli iş lemlerin 
yerine getiri ldiğini yaz ıy la birbirlerine bildirmelerinden sonra yürür lüğe girecek ve hükümler i : 

a) T ü r k i y e ' d e A n l a ş m a n ı n yürür lüğe girdiği yılı izleyen yılın Ocak ayının birinci g ü n ü 
baş layan veya daha sonra baş layan her vergilendirme d ö n e m i n e i l i şkin vergilere; 

b) Pakistan'da A n l a ş m a n ı n y ü r ü r l ü ğ e girdiği yılı izleyen yıl ın Temmuz ay ın ın birinci 

günü başlayan veya daha sonra baş layan her tahakkuk d ö n e m i n e ilişkin vergilere uygulanacaktır . 

Madde 29 

Y Ü R Ü R L Ü K D E N K A L K M A 

Bu a n l a ş m a , Akit Devletlerden biri tara f ından feshedilinceye kadar yürür lükde kala-

caktır. A k Devletlerden biri A n l a ş m a y ı , her takvim yı l ın ın bitiminden en az altı ay ö n c e dip­

lomatik yollardan fesih ihbarnamesi vermek suretiyle feshedebilir. Bu durumda A n l a ş m a : 

a) T ü r k i y e ' d e fesih ihbarnamesinin verildiği yılı izleyen yı l ın Ocak ay ın ın birinci g ü n ü 

baş layan veya daha sonra b a ş l a y a n her vergilendirme d ö n e m i n e i l işkin vergiler iç in , 

b) Pakistan'da fesih ihbarnamesinin veri ldiği yılı izleyen yıl ın Temmuz ayın ın birinci 

günü baş layan veya daha sonra b a ş l a y a n her vergilendirme d ö n e m i n e i l işkin vergiler iç in , 

h ü k ü m ifade etmeyecektir. 
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B U H U S U S L A R I T E Y İ D E N , iki Devletin tam yetkili temsilcileri, bu A n l a ş m a y ı imza­
ladılar ve mühürler in i vazettiler. 

Islamabad'da, o n d ö r t K a s ı m b i n d o k u z y ü z s e k s e n b e ş tarihinde düzen lenmiş t i r . 

T Ü R K İ Y E C U M H U R İ Y E T İ P A K İ S T A N İ S L Â M C U M H U R İ Y E T İ 

A D I N A A D I N A 

Vahit H a l e f o ğ l u Salim Saifullah Kaan 

Dışiş leri B a k a n ı Ticaret Bakanı 

T ü r k i y e Cumhuriyeti ile Pakistan İ s lâm Cumhuriyeti aras ında gelir 

üzer inden a l ınan vergilerde çifte vergilendirmeyi ö n l e m e ve vergi 

kaçakç ı l ı ğ ına engel olma A n l a ş m a s ı ' n ı n 

P R O T O K O L ' U 

T ü r k i y e Cumhuriyeti ile Pakistan İslâm Cumhuriyeti aras ında gelir ü z e r i n d e n a l ınan 
vergilerde ç i f te vergilendirmeyi ö n l e y e n bir A n l a ş m a imzalayan taraflar, a şağ ıdak i h ü k ü m l e ­
rin A n l a ş m a n ı n bir c ü z ü n ü o l u ş t u r d u ğ u hususunda anlaşmış lardır . 

1 — 7 nci Maddenin 1 inci f ıkrasının u y g u l a n m a s ı ile ilgili olarak, bir A k i t Devlet te­
ş e b b ü s ü d iğer Devlette bir i şyer ine sahip olursa ve bu t e ş e b b ü s : 

a) Bu i şyer inden yap ı lan mal veya ticari e şya sat ış lar ının aynıs ın ı veya benzerini bu 
diğer Devlette gerçekleşt ir irse veya 

b) Bu i şyer inde gerçekleş t ir i len diğer ticari faaliyetlerin aynıs ını veya benzerini bu di­
ğer Devlette icra ederse, 

bu sat ış veya faaliyetlerden d o ğ a n kazanç lar ın , d iğer Akit Devlette, işyeri k a z a n c ı ile 
birlikte vergi lendir i lebi leceği üzer inde anlaş ı lmışt ır . 

Bununla beraber, eğer t e şebbüs , sözkonusu satış veya faaliyetlerin, bu A n l a ş m a d a n men­
faat temin etme a m a c ı d ı ş ı n d a , diğer b a ş k a niyetlerle yapı ld ığ ın ı ispat edebilirse, bu satış veya 
faaliyetlerden d o ğ a n k a z a n ç , bu diğer Akit Devlette vergilendirilmeyecektir. 

2 — 7 nci Maddenin 3 ü n c ü fıkrasının u y g u l a n m a s ı y l a ilgili olarak, işyerinin bulundu­
ğu Devlette veya diğer herhangi bir yerde yapı lan y ö n e t i m ve genel idare giderlerinin, aşağ ıda­
ki usullerden herhangi biriyle indirilmesine m ü s a a d e edilecektir: 

a) Daha ö n c e k i ü ç y ı lda yap ı lan bu nitelikdeki giderlerin o r t a l a m a s ı n a eşit bir m e b l a ğ 
veya yeni aç ı lmış i şyer ler inde daha az say ıda y ı l ın or ta lamas ı veya 

b) İşyer ine şu esaslara dayanmak suretiyle atfedilebilen giderler: 

(i) T e ş e b b ü s t a r a f ı n d a n tutulan muhasebe kayıt ları veya 

(ii) T e ş e b b ü s ü n ve i şyer in in ticari faaliyetlerini y ü r ü t m e k t e kul landıklar ı toplam ser-
mayeler veya 

(iii) T e ş e b b ü s ü n ve i şyerinin toplam ciroları veya 

(iv) T e ş e b b ü s ü n toplam direkt imalâ t giderlerine işyerinin bu tür giderleri. 

3 — 7 nci Maddenin 3 ü n c ü f ıkrasının u y g u l a n m a s ı n d a , işyeri t ara f ından t e ş e b b ü s ü n 
ana merkezine veya diğer herhangi bir b ü r o s u n a patentlerin veya diğer haklar ın ku l lan ı lmas ı 
karşılığında gayrimaddi hak bedeli, ücret veya diğer benzeri ödemeler in yapılması; verilen hizmet 
veya y ö n e t i m karş ı l ığ ında komisyon ö d e n m e s i ; bankac ı l ık teşebbüsler i hariç olmak üzere , i ş ­
yerine ö d ü n ç olarak verilen paralar karşı l ığ ında faiz ö d e n m e s i halinde, s ö z k o n u s u m e b l a ğ l a -
rın gider olarak indirilmesine (gerçekten yapı lan giderlerin geri ö d e n m e s i hariç) m ü s a a d e 
edilmeyecektir. Bunun gibi, işyeri taraf ından t e ş e b b ü s ü n ana merkezine veya diğer herhangi 
bir b ü r o s u n a fatura edilen ve patentlerin veya diğer hak lar ın ku l lan ı lmas ı karş ı l ığ ındaki 
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gayrimaddi hak bedeli, ücret veya diğer benzeri ö d e m e l e r ; verilen hizmet veya y ö n e t i m karşı-
l ığmdaki komisyonlar; bankac ı l ık teşebbüsleri har iç olmak üzere , t e ş e b b ü s ü n ana merkezine 
veya diğer herhangi bir b ü r o s u n a ö d ü n ç olarak verilen paralar karşı l ığındaki faizler, i şyer inin 
k a z a n a n ı n tespitinde dikkate al ınmayacaktır (gerçekten yapı lan giderlerin geri ödenmes i hariç). 

4 — 10, 11 ve 12 nci Maddelerle ilgili olarak, " g e r ç e k lehdar" teriminin, bir ü ç ü n c ü 
ülke mukiminin T ü r k i y e veya Pakistan'dan elde ettiği t e m e t t ü , faiz ve gayrimaddi hak bedel-
lerinde bu A n l a ş m a d a n yarar lanmas ın ı ö n l e m e y ö n ü n d e yoruma tabi tutulacağı ve bu ö n l e -
menin Aki t Devletlerin mukimlerine d o ğ r u gen i ş l e t i lmeyeceğ i hususunda anlaşı lmışt ır . 

B U H U S U S L A R I T E Y Î D E N , iki Devletin tam yetkili temsilcileri bu P r o t o k o l ü imza­
ladılar ve mühür ler in i vazettiler. 

İ s l a m a b a d ' d a , o n d ö r t K a s ı m b i n d o k u z y ü z s e k s e n b e ş tarihinde düzenlenmiş t ir . 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ PAKİSTAN İSLAM CUMHURİYETİ 

ADINA ADINA 

Vahit H a l e f o ğ l u Salim Saifullah Kaan 

Dış i ş l er i B a k a n ı Ticaret B a k a n ı 

A G R E E M E N T B E T W E E N T H E R E P U B L I C O F T U R K E Y A N D T H E I S L A M I C 
R E P U B L I C O F P A K I S T A N F O R T H E A V O I D A N C E O F D O U B L E 

T A X A T I O N A N D T H E P R E V E N T I O N O F F I S C A L E V A S I O N 
W I T H R E S P E C T T O T A X E S O N I N C O M E . 

T H E G O V E R N M E N T O F T H E R E P U B L I C O F T U R K E Y 
A N D 

T H E G O V E R N M E N T O F T H E I S L A M I C R E P U B L I C O F P A K I S T A N 

Desiring to conclude an Agreement for the avoidance of double taxation and the pre­
vention of fiscal evasion with respect to taxes on income. 

H A V E A G R E E D A S F O L L O W S : 

Article 1 

P E R S O N A L S O C P E 

This Agreemnet, shall apply to persons who are residents of one or both of the Cont­
racting States. 

Article 2 

T A X E S C O V E R E D 

1 — This Agreement shall apply to taxes on income imposed on behalf of each Cont­
racting State or of its political subdivisions or local authorities, irrespective of the manner 
in which they are levied. 

2 — There shall be reqarded as taxes on income all taxes imposed on total income, or 
on elements of income. 

3 — The existing taxes to which the Agreement shall apply are in particular: 
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TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

A D ı N A 

PAKİSTAN İSLAM CUMHURİYETİ 

A D ı N A 




